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Skolebestyrelsens årsberetning 2023/2024 

 

Kære forældre til elever i Tønder skoledistrikt  

Med denne årsberetning vil skolebestyrelsen ønske alle en rigtig god sommerferie samt kort 

opsummere, hvad vi har arbejdet med i skoleåret 2023/24.  

Hvert skoleår indleder vi med at lave et årshjul for skoleårets møder. 

Skolebestyrelsens årshjul ligger på skolens hjemmeside under referater og kan ses her: 

https://td.aula.dk/skolebestyrelsen/referater 

Et kontinuerligt punkt i årshjulet er revidering af skolebestyrelsens principper. I dette skoleår har vi 

haft fokus på ”Princip for rejseaktiviteter,” ”Princip for klassedannelse,” samt ”Princip for 

mobilpolitik” med afsæt i Børne og Undervisningsministeriets anbefalinger om skærmbrug.  

Skolebestyrelsens principper ligger på skolens hjemmeside og kan ses her: 

https://td.aula.dk/skolebestyrelsen/principper 

 

Dialogmøder 

Skolebestyrelsen mødes to gange årligt til dialogmøder med kommunens Børn og Skoleudvalg, 

hvor dette års hovedtemaer har været ”Madpolitik og trivsel på kommunens skoler” samt 

”Konsekvenser af faldende børnetal og fælles visioner for Tønder Skoledistrikt.” Derfor har 

disse temaer også været fremtrædende på flere af årets bestyrelsesmøder. 

 

 

Fokus i skolebestyrelsen det forgangne skoleår: 

 

 Den nationale indsats ”Sammen om skolen” hvor både elever, ansatte og politikere arbejder 

tæt sammen for at udvikle fremtidens skole. Processen tager 

udgangspunkt i begrebet ”inkluderende læringsfælleskaber,” og arbejdet 

med at skabe en fælles vision for fremtidens skoler i Tønder skoledistrikt 

fortsætter vi med i skoleåret 2024/2025. Målet er at skabe en struktur 

som tilgodeser en god undervisning for alle vores elever i vores 

forskellige tilbud.  
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 Fælles mobilpolitik på skolerne i Tønder Skoloedistrikt 

 Struktur for specialundervisning som er en del af arbejdet omkring ”Sammen om skolen,” 

hvor målet er at der gives plads til undervisning af høj kvalitet til alle vores elever.  

 Behovet for alternative fysiske rammer i undervisningen, renoveringsønsker og 

igangværende istandsættelser. Dette punkt har vi drøftet mere indgående med kommunens 

Børn- og Skoleudvalg og det er blevet et indsatsområde for næste skoleårs dialogmøder. 

 Skolens vikar- og lærerdækning har været til drøftelse. 

 Den sammenhængende Børne- og undervisningspolitik for Tønder Kommune. Kan ses her: 

https://www.toender.dk/demokrati-og-indflydelse/politikker-og-

strategier/politikker/sammenhaengende-borne-unge-og-familiepolitik/ 

 Høringssvar på Dagtilbuds- og skolepolitikken i Tønder Kommune. 

 Vi udarbejder ikke en fælles madpolitik for Tønder skoledistrikt (som der var lagt op til i 

seneste årsberetning), da de individuelle skolers madkulturer fungerer godt på hver skole. Så 

længe der ikke kan tilbydes gratis madordning på kommunens skoler, vil det være op til den 

enkelte skole at udarbejde egen madpolitik.   

Fokus for det kommende skoleår (2024/25)  

 Struktur for specialundervisning og behovet for alternative fysiske rammer i undervisningen 

(er også indsatsområder for kommende skoleårs dialogmøder med lokalpolitikerne). 

 Vi fortsætter med succes morgensamlinger på Overbygningsskolen. 

 Der fortsættes med samlæste årgange på Digeskolen og Møgeltønder skole for at sikre et 

bæredygtigt skoletilbud.  

 Fælles kompetenceudvikling for alle ansatte igangsættes i det kommende skoleår. 

 

Skolebestyrelsen 

Er repræsenteret med forældre fra alle fire filialer (Tønder Grundskole, Tønder Overbygningsskole, 

Digeskolen Højer og Møgeltønder skole) og medlemmerne kan ses her:  

https://td.aula.dk/skolebestyrelsen/medlemmer 

Elevrådet har været repræsenteret med Emma Knudsen og Ika Fricke. Tusinde tak til Emma og Ika 

for den store indsats.  

Slutteligt vil vi takke skolens ledelse for det altid konstruktive samarbejde og også jer forældre for 

det gode skole-hjem-samarbejde. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen,  

Tønder skoledistrikt 
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